نیزے کھڑے کرتے تھے۔ اور اجمیر کے لئے روانہ ہوتے تھے لے

۱۵ ہفت نلزم (رازمشی گوری شکر) دہلی ۱۸۷۹ء۔ میں ۱۴ جمادی الثانی لکھا ہے ص ۲۵۔ یہ غالباً غلطی سے لکھ دیا گیا ہے۔ عرس سترھویں جمادی الثانی کو ہوتا ہے۔ ۱۵ قطب الدین بختیار کاکی کے مزار کے نواح میں سلطان شمس الدین التمش کا تعمیر کردہ حوض جو اس نے قریب ۶۲۷ھ/۱۲۲۹ء میں بنوایا تھا۔ یہ حوض سنگ مرخ کا بنا ہوا تھا۔ مگر اب سب ٹوٹ گیا ہے اور نرانا لالاب ہی رہ گیا ہے۔ برائے تفصیل ملاحظہ ہو آثار ارضاء وید (مطبوعہ ۱۹۶۵ء) ص ۱۷۵۔ ۱۷۶ خلاصۃ التواریخ و چہار گلشن محمد شاہی (قلبی) ص ۳۶ الف۔ ۶۰

چھڑی طاہر سپریا گوگا پیرا | ان کا مزار میوات کے علاقے میں کسی پہاڑی پر واقع ہے۔